

400 کشته در سیل تاریخی فیلیپین

در شدیدترین سیل تاریخی فیلیپین بیش از 400 نفر کشته شده و صدها نفر نیز مفقود شده‌اند.



هزاران نفر از ساکنان دو شهر بندری مجبور به فرار از خانه‌هایشان شدند و هر لحظه آمار تلفات افزایش می‌یابد 400 کشته در سیل تاریخی فیلیپین در شدیدترین سیل تاریخی فیلیپین بیش از 400 نفر کشته شده و صدها نفر نیز مفقود شده‌اند.

به گزارش بی.بی.سی، وقوع سیل در فیلیپین بار دیگر موجب ویرانی و آوارگی هزاران نفر از ساکنان جزیره جنوبی مینداناو شده است. این سیل شامگاه جمعه گذشته پس از بارانی شدید و توفانی با سرعت 90 کیلومتر در ساعت، جزایر جنوبی فیلیپین را در هم کوبید. در ادامه این بلاي طبيعي، در حالی که مردم خواب بودند، دیواره‌هایی از آب‌های گل‌آلود به سمت شهرهای بندری کاگایان و ایلینگان سرازیر شد و مردم را وادار به فرار از خانه‌هایشان کرد.

به گزارش آسوشیتدپرس، علت افزایش مرگ ساکنان 2 شهر بندری غافلگیر شدن مردم بوده است و با سرعت گرفتن سیل که همه چیز را در مسیرش در هم می‌کوبید، ده‌ها هزار نفر با ترک محل سکونتشان به ارتفاعات پناه بردند. خبرگزاری‌ها گزارش دادند، اجساد قربانیان در میان گل و لای دیده می‌شود و این احتمال وجود دارد که بسیاری دیگر در میان ویرانه‌های سیل و گل و لای مدفون شده باشند.

در پی این حادثه، نیروهای امدادی و ارتش فیلیپین برای نجات مردمی که برای فرار از سیل به بام خانه‌هایشان پناه برده بودند وارد عمل شده و هزاران نفر را با استفاده از تجهیزات نظامی از محل خارج کرده و به نقاط امن انتقال داده‌اند. یکی از سخنگویان ارتش گفت: این سیل در تاریخ این کشور بی‌سابقه است و هنوز تعداد دقیق قربانیان مشخص نیست. این مقام مسوول اضافه کرد: بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد، سیل تاکنون چندین دهکده را با خود برده است و هیچ نشان و اثری از ساکنان آن وجود ندارد و این موضوع نیز حکایت از افزایش شمار قربانیان می‌دهد.

دولت فیلیپین در مناطق سیل‌زده حالت فوق‌العاده اعلام کرده است و بالگردهای ارتش و قایق‌ها در حال جستجو برای یافتن کسانی هستند که از بیم قربانی شدن به بلندی‌ها از جمله بالایی درختان تنومند پناه برده‌اند.

بنیتو راموس، رئیس اورژانس و مسوول نجات قربانیان بلاي طبيعي گفت: سیل فیلیپین يك فاجعه بزرگ است و آمار کشته شدگان با وجود آن که 400 نفر اعلام شده؛ اما همچنان در حال افزایش است. وی گفت: در 24 ساعت گذشته به دلیل شدت باران، آب رودخانه‌ها در سواحل و خیابان‌های شهرهای بندری جاری شده و در نگاه اول می‌توان به عمق فاجعه پی برد. وی اضافه کرد: در حال حاضر برق شهر قطع شده است. شهردار ایلینگان نیز در يك پیام رادیویی از مردم خواست با نیروهای ارتش و امدادی همکاری کنند و کسانی که اعضای خانواده شان مفقود شده‌اند موضوع را به ستاد افراد گمشده که در ارتش تشکیل شده، اطلاع دهند. شهردار شهر سیل‌زده تصریح کرد: این سیل تاریخی لطمات جبران‌ناپذیری به اقتصاد کشور وارد کرده است و جبران آن نیازمند کمک دولت است.